АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 04.06.2025 № 536
          г. Велиж
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 25.12.2012 №498

В соответствии со статьями 41, 48, 49 Устава муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 25.12.2012 №498 «Об утверждении Административного регламента Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Сдача в аренду объектов собственности муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 31.10.2013 № 713, от 29.05.2015 № 268, от 29.12.2015 № 697, от 20.01.2016 № 21, от 25.05.2016 № 315, от 04.03.2019 № 91, от 05.12.2019 № 599, от 06.12.2022 № 551, от 03.08.2023 №414, от 03.03.2025 №223) (далее-постановление) следующие изменения:
         1.1. Приложение:
         1) дополнить пунктом 2.16.7. следующего содержания:
         «2.16.7. При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством информационных технологий, предусмотренных статьями 9,10,14 Федерального закона от 29.12.2022 N 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации.»;
2)  пункт 5.4. дополнить абзацем следующего содержания:
 «Жалоба может быть подана заявителем в течении тридцати календарных дней со дня, когда заявитель узнал или должен был узнать о нарушении своих прав.».
        2. Постановление вступает в силу после опубликования в газете «Велижская новь».
          3. Отделу по информационным технологиям Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области опубликовать данное постановление в газете «Велижская новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области.
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области О.В. Аскаленок.

Глава муниципального образования
«Велижский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                                 Г.А. Валикова